

Protokół Nr XII/2012

z obrad XII Sesji Rady Gminy Łąck odbytych w dniu 26.09.2012 w sali konferencyjnej hali sportowej w Łącku.

Obrady trwały od godziny 10.00. do 14.30.

I. Otwarcie i przyjęcie porządku obrad Sesji.

Przewodniczący Rady przywitał wszystkich zebranych. Zaproponował zmianę w porządku obrad, dotyczącą kolejności dwóch uchwał- jako pierwsza pod głosowanie zostanie poddana uchwała w sprawie okręgów wyborczych a następnie w sprawie obwodów.

Zaproponowany porządek obrad został przyjęty jednogłośnie 15 głosami.

II. Przyjęcie protokołu z poprzedniej Sesji.

Protokół z poprzedniej Sesji został przez radnych przyjęty jednogłośnie 15 głosami.

III. Interpelacje i zapytania radnych.

1. Radna Śnieć- problem powybijanej drogi asfaltowej w lesie w kierunku Korzenia Królewskiego.
2. Radna Śnieć- kiedy będą utwardzane drogi gminne?

Przewodniczący Rady przywitał obecnego na Sesji przedstawiciela firmy „Hetmaneko” i udzielił mu głosu. Przedstawił on ofertę dofinansowania kolektorów słonecznych oraz przydomowych oczyszczalni ścieków.

IV. Przyjęcie informacji z wykonania budżetu gminy za I półrocze 2012 roku.

Jako pierwsza głos zabrała Skarbnik Gminy, która przedstawiła radnym sprawozdanie z wykonania budżetu gminy za I półrocze 2012, informując o dochodach oraz zrealizowanych wydatkach.

Wypowiedź uzupełnił Wójt, który poinformował o bieżących sprawach dotyczących gminy m.in. o problemach w dziedzinie oświaty i dobrych rozwiązaniach w tym zakresie wprowadzonych przez gminę, które dotyczą zagospodarowania likwidowanych placówek szkolnych. Ten system jest bardzo dobry, ponieważ w każdej chwili szkoły mogą być na nowo otwarte. Poza tym wszystkie sprawy i problemy dotyczące oświaty są na bieżąco wyjaśniane i rozwiązywane.

Wójt poruszył również temat otrzymanych przez gminę dotacji na realizację dużych inwestycji m.in. termomodernizacji szkół w Łącku oraz Podlasiu, budowie 2 km. drogi w Matyldowie oraz zakończonej budowie ścieżki rowerowej Łąck- Grabina (zaprosił wszystkich na jej otwarcie połączone z rajdem rowerowym po terenie gminy), przebudowie drogi 577 w kierunku Gąbina wraz z budową rond, planach budowy wodociągu w Korzeniu Rządowym oraz podłączeniu oświetlenia do kaplicy w Łącku.

Następnie poruszył temat ogrzewania zrębkowego, który daje ok. 700-900 tys oszczędności rocznie w budżecie gminy w stosunku do ogrzewania olejowego.

Na zakończenie Wójt podziękował osobom biorącym udział w I Gminnych Dożynkach, szczególnie wszystkim, którzy pomagali przy ich organizacji.

Głos zabrała Radna Wojnarowska, która spytała dlaczego tak mała kwota jest przeznaczona na pomoc rodzinie a w usługach opiekuńczych zdecydowanie większa? Czy można przenosić te kwoty?

Odpowiedzi udzielił Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej Jarosław Tyburski informując, że kwoty te można przenosić (w dzisiejszej uchwale zmieniającej uchwałę budżetową Gminy Łąck na 2012 rok jest przenieszone 7 tys. zł. pomiędzy tymi zadaniami).

Więcej pytań nie było.

Przystąpiono do głosowania.

Informacja z wykonania budżetu gminy za I półrocze 2012 roku została przez radnych przyjęta jednogłośnie 15 głosami.

V. Zaopiniowanie następujących projektów uchwał Rady Gminy w sprawie:

1. Zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Łąck na lata 2012- 2018.

Głos zabrała Skarbnik Gminy. Poinformowała, że uchwała dotyczy zadań, których okres realizacji jest dłuższy niż jeden rok budżetowy- dotyczy zadań inwestycyjnych oraz bieżących. W przypadku powyższej uchwały konieczność jej podjęcia wynika z następujących zadań: podpisania umowy na budowę kanalizacji i oczyszczalni ścieków w Zaździerzcu, przystąpienia szkoły podstawowej w Łącku do projektu „Czas na indywidualizację” oraz termomodernizacji budynku szkoły w Podlasiu.

Radni nie mieli więcej pytań.

Przewodniczący Rady odczytał dokument i przystąpiono do głosowania.

Uchwała w sprawie Zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Łąck na lata 2012-2018 została przyjęta jednogłośnie 15 głosami.

Uchwała nr XII/108/2012

2. Uchwała zmieniająca Uchwałę Budżetową Gminy Łąck na 2012 rok.

Uchwałę omówiła Skarbnik Gminy. Radni nie mieli pytań, ponieważ była ona szczegółowo przedstawiana na posiedzeniach komisji.

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały i przystąpiono do głosowania.

Uchwała zmieniająca uchwałę Budżetową Gminy Łąck na 2012 rok została przyjęta jednogłośnie 15 głosami.

Uchwała nr XII/109/2012

3. Zatwierdzenia do realizacji projektu nr POKL.09.01.02-14-014/12 pn. „Czas na indywidualizację”.

Uchwała dotyczy przystąpienia Szkoły Podstawowej w Łącku do projektu „Czas na indywidualizację”. Zasady powyższego projektu oraz wysokości otrzymanych środków przedstawił Dyrektor Szkoły Podstawowej Zdzisław Ratajczyk.

Radni nie mieli pytań.

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały i przystąpiono do głosowania.

Uchwała w sprawie Zatwierdzenia do realizacji projektu nr POKL.09.01.02-14-014/12 pn. „Czas na indywidualizację” została przyjęta jednogłośnie 15 głosami.

Uchwała nr XII/110/2012

4. Nieodpłatnego nabycia na własność Gminy Łąck nieruchomości Skarbu Państwa oznaczonych w ewidencji gruntów i budynków jako działki nr 18/48 o pow. 1.7275 ha położonych w obrębie PSO Łąck, gmina Łąck.

Projekt uchwały omówił Wójt. Poinformował, że dotyczy ona gruntów przylegających do terenu boiska. Ponieważ uchwała szczegółowo została omówiona na posiedzeniach komisji radni nie mieli pytań.

Przewodniczący Rady odczytał uchwałę i przystąpiono do głosowania.

Uchwała w sprawie nieodpłatnego nabycia na własność Gminy Łąck nieruchomości Skarbu Państwa oznaczonych w ewidencji gruntów i budynków jako działki nr 18/48 o pow. 1.7275 ha położonych w obrębie PSO Łąck, gmina Łąck została przyjęta jednogłośnie 15 głosami.

Uchwała nr XII/111/2012

5. Obwodów głosowania.

Projekt uchwały omówiła Sekretarz Gminy. Poinformowała, że konieczność podjęcia uchwały wynika ze zmian wprowadzonych w ustawie Prawo Wyborcze. Omówiła zasady podziałów na poszczególne okręgi, których aktualnie w gminie Łąck będzie 15 (okręgi jednomandatowe) oraz treść poszczególnych załączników do uchwały.

Przewodniczący Rady dodał, że o ustalonych podziałach, zgodnie z przepisami decydowały wyliczenia matematyczne.

Radni nie mieli pytań.

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały i przystąpiono do głosowania.

Uchwała w sprawie obwodów głosowania została przyjęta jednogłośnie 15 głosami.

Uchwała nr XII/112/2012

6. Okręgów wyborczych.

Projekt uchwały omówiła Sekretarz Gminy.

Zwiększenie liczby obwodów jest spowodowane powiększeniem liczby okręgów na terenie gminy.

Radny Tomasz Sierocki spytał, czy przyjmowane uchwałami zmiany w obwodach i okręgach odnoszą się do wszystkich wyborów?

Sekretarz gminy potwierdziła, że zmiany dotyczyć będą wszystkich wyborów.

Radni nie mieli więcej pytań.

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały i przystąpiono do głosowania.

Uchwała w sprawie okręgów wyborczych została przyjęta jednogłośnie 15 głosami.

Uchwała nr XII/113/2012

7. Zmiany statutu Związku Gmin Regionu Płockiego.

Projekt uchwały omówił Wójt. Poinformował o spotkaniu w Związku Gmin Regionu Płockiego w powyższej sprawie. Nowa ustawa wymusza na gminach zmiany w zakresie gospodarki odpadami. Gmina Łąck podjęła decyzję o przystąpieniu do wspólnego projektu w tym zakresie wraz z trzynastoma innymi gminami- członkami Związku Gmin Regionu Płockiego, stąd konieczność podjęcia powyższej uchwały. Wójt przekazał informacje które z

gmin, wraz gminą Łąck, przystąpiły do powyższego projektu. Wyraził opinię, że wspólne przystąpienie stwarza korzystniejsze warunki do wyboru dobrego odbiorcy odpadów. Przekazał on w skrócie zasady nowej gospodarki odpadami, obowiązki gminy oraz mieszkańców w tym zakresie. Najważniejszą zmianą jest bardzo duży nacisk kładziony na segregację odpadów, co będzie miało wpływ na ponoszone przez mieszkańców koszty. Radni nie mieli pytań w związku z uchwałą.

Przewodniczący Rady odczytał uchwałę i przystąpiono do głosowania.

Uchwała w sprawie zmiany statutu Związku Gmin Regionu Płockiego została przyjęta jednogłośnie 15 głosami.

Uchwała nr XII/114/2012

8. Odwołania Skarbnika Gminy.

Przewodniczący Rady poinformował, że konieczność przyjęcia powyższej uchwały wynika z odejścia na emeryturę Skarbnika Gminy Pani Krystyny Lewandowskiej.

Jako pierwszy głos zabrał Wójt, który podziękował Pani Skarbnik za wzorowe lata ich współpracy.

Następnie Skarbnik Gminy omówiła historię swej pracy w Urzędzie Gminy w Łącku, również dziękując za bardzo dobrą współpracę, wyrozumiałość oraz zaufanie.

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały i przystąpiono do głosowania.

Uchwała w sprawie odwołania Skarbnika Gminy została przyjęta jednogłośnie 15 głosami.

Uchwała nr XII/115/2012

Wręczone zostały kwiaty wraz z podziękowaniami dla Pani Skarbnik oraz upominek przygotowany przez radną Marię Wojnarowska- własnoręcznie namalowany obraz.

VI. Odpowiedzi na pytania i interpelacje.

Problem powybijanej drogi asfaltowej w lesie w kierunku Korzenia Królewskiego- odpowiedzi udzielił Wójt informując, że dobiegają końca sprawy własnościowe tej drogi w najbliższym czasie będzie możliwe jej utwardzenie- na początek kruszywem asfaltowym. Poinformował również o trwającym obecnie remoncie budynku Gminnego Domu Kultury w Łącku.

VII. Zakończenie obrad.

Na zakończenie Skarbnik Gminy podziękowała za życzenia oraz wręczone upominki. zaprosiła wszystkich obecnych na słodki poczęstunek.

Protokołowała
Małgorzata Gołębiewska

PRZEWODNICZĄCY RADY

inż. Lech Skonorski